*a Varias significaciones hujus vocis, capitulum, ponit Leon.
Andri & capitulo sap. dicitur. b Non idem est, ut tem-
pus hic per capitulo ponit, unde non facit quod intra tempus, iuri
posset promovere, sed debent etiam alia idoneitates concurrere. Dom.
& Pet. de Amb. Cont.*

*a Vida Diutium & Doli in cognoscendis ut usq. & Te-
remotam in canitu, §. leges. q. 4.*

101

vacavit) poterit alicui personam conferre. Primum,
cum jam dictus prior eodem publicato mandato nro
praebebat D. praebebat vel dignitatem, eam usque
di non habentem, quam primo in eadem ecclesia vaca-
tingeret, consultus est: nec alias etiam (propter allepo-
trophe) poterat ipsius Episcopi ignoratus in hac
parte. Nam si aliquid a fide Apoli. concedat, quod
communicari non possit, licet ad fons, fonsque
non ramam proferat in eundem. Similiter si aliquid con-
cedendi praebeant aliquam tubitum a fide Apoli. pos-
tas, ex hoc ipso videtur, quod si Episcopo conser-
tare eam penitus incertitudine faciat. Nec oportet
forte obiectetur, quod lex, seu constituta & mundu-
m nullos adstringunt, nisi posquam ad nostrum
prevenientem corundem, aut nulli tempore, aut
ignorante minime debentur: quis in privilegiis &
gentiis, ien. concessionibus specialibus fecerit, o
quibus sufficit, quod ad illorum, quibus conser-
nitur, non prevenient: ut pater cum indulgente alieno
quod excommunicari non possit, scutumque exten-
sum. Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I. da. 1. de. 1. sec. 1. 1. 1.*

Non repulit praefontatio defitius sacrorum ordinum, b. d. Zen.

Idem in re domo.

*Si ecclesia noscitur pertinere, quempiam non consti-
tutum facit praefontis ad eam: ipsum & (dummodo
aliis sit idoneus, & intra tempus a jure statuum ad ordi-
nes, quos ipsius ecclesia cura requiri, valens promoveat)
decernimus admittendum.*

*Et quidem cum tubitum alium portucentur
praebeant, videtur papalibus etiam consuetudinibus
adprobantur. Adiecitibus infor-
matione. C. A. I.*

See out, quam acceptandam duceret, si vacaret tunc, vel non primo vacare contingere, in seclæsi prædicta conferre. idem prius acceptandæ ei die præbenda, vel dignitatem ipsa (nisi poni acceptationem ipsius) non habebat aliquam pueritatem. Vide enim Episcopis prædictis præfatis facilius (antequam illam idem D. acceptaret), quia Episcopi auditoriae collata, huiusmodi collatio ipsius mandati nobis præterea etiam pius illud Episcopum pueritatem non poterat vacuari. Nostrum autem in hac parte decretum ad præbendam seu dignitatem quam prædictis acceptaret, referunt debet: alioquin super incepto sollet editum, nec aliquem adducit. Sed certe ex altero reponsum: quod eris præbenda prior jam dicto D. præbendam vel dignitatem huiusmodi cum vacaret ante hujusmodi acceptationem, dñe nequid, idem tamen D. præbendam vel dignitatem libenter posse & libere accepere: quia prædicti ipsius præfaturi pueritatem (cum non prius resoluisset, accepere vellet eandem) cuiquam non potest: quod in ipius collatio (cum idem prædictum pueritatem pofitum accepere) irritans est, & concesso per jam dictum Archipresbytum, debet stabili permanere: sicut cum legatum eius uox ex servis, quem elegit, vel optaverit & haec sententia opinione illius manumittit aliquem, vel alienam ei illi profecto manumittit vel alienatio irritans, edicte ille legato, si legatus enim duxerit eligendum. Entra vero pars ma propositum extitit, quod id in aliis voluntatis tenet, nec præmissæ in legis formâ, quam diu in extantibus habent locum: quia uictum ad opendrum, seu eligendum ex illis, sicut si impedit terminus diliguntur. Et gravis mœlles concio, quoddamque incongruum videretur, si quando tandem ratiocinio de beneficio, quod duceret acceptandum alijs provincia, quam primò illud vacare contingere possit: oportet ipsis & in singulis beneficiis pueritatem ipsius ecclesiæ optime data effe, non potest per hoc mentoratu puerorum illis, quando vacare collatio imponit: nisi iustitia cum aliquantum in vacare contingere, illam ipsi D. (principium est confitit Episcopo) acceptaret: vel etiam nisi au-
tozationem aliquis ipsorum vacaturum ex his præ-
mio, vel omnia, ex aliqua causa ulteriori duceret acceptandum: quia taliter acceptandum conseruare puerorum non valeret. Nos itaque tam tuis, quam pueris D. uiuimus plenus intellectus: quia sive di-
cam professorum ad eum volumini pertinet, ipsam ubi
ad hoc statutum nostrorum consilio adjudicare curavi:
ipsi & D. super ea perpetuum silentium im-
ponimus, per quam datar via ad beneficia vacature, et
vacante, non end.

CAP. II.

Cunctis pueris, per quam datar via ad beneficia vacature, et
vacante, non end.

Bonifacius VIII.

^a Deo hic quid acceptandum ad conferendum beneficium, quod inquit diversi acceptandum, tributio, intermetu, colla-
tu autem in suis vacaturis non legit ordinariam, quia profeta in
convenientiam eam exercitavit ant pueritatem condonamus fa-
cere, si p. te, sup. C. de n. Eust. E. M. Alia operis cum
Vide Cl. 1. § 4. p. infra. A. Aliis, memorata D. fu-
tu. ut. p. 2.

Debet etiama iniquorum pueritas absinere ne-
sciens à virtutis; nec gaudere debito modo conce-
sis, digno plenius officium excita pueris, ad eas
quæ iusta fuerant consideratione concessa (cum in ab-
suum evigere circumspicit) discretione prævia revo-
canda. Sane licet olim fuerit canonica constitutio
decreta, quod ille qui prominenti aliquibus de be-
neficiis ecclesiasticis, cum poteret, vel cum facultate ob-
stulevit providere, promissiones suas (facultate fe-
cere) debeant adimplere: quia tamen, sicut expe-
riencia docuit, per promissiones luſitudinibus, que per ins-
potum minima, per quin non concedenda mul-
tiores conceduntur, & per ambitionem improbatum,
plutimum extorquentur, aperturam sub tali pati-
tione verborum, ad promissa damnabiliter & contra
Lateranensem Concilium beneficiorum vacauram, moris alic-
uium votum ingredi, & ecclesiæ, ac Ecclesiæ, & personis
ecclesiasticis gravamina plurima infunduntur. Nos ma-
jores huiusmodi, & animarum periculis occurrere cupi-
tes, promissiones latenti, & illas quatenus sub quo-
vis modo, aut forma verborum de cetero faciendas, per
quas directe vel indirecte a persis via velat ad beneficia
vacatorum, auctoritate apostolica penitus reprehobamus,
& omnino viribus varnamus, decedentes per eas, vel
ipiarum aliquam, ad providendum aliqui nullum deini-
ceps quomodolibet obligari.

CAP. III.

^b Habet literat. Apollonica fidis super primo beneficio, dignitatem
et probenda, quod ducerit acceptandum, certum acceptare non pos-
sunt: sed primum quod vocantur, vel excessus suorum, vel ultra-
ratio potest acceptare. Reservantes pueros, & decant contra
hoc fidei non uident. Iam. And.

Idem.

Nec capitanz alieni moni occasio ex benignitate
gratiarum fedis apostolica tribuatur: Declara-
dum duximus, quod si cui ab eadem fide, ut ei provi-
deatur de præbenda, dignitate, vel personatu, aut alio
beneficio in aliqua provincia, diuine, vel ecclæsi,
quem a, seu quod duxerit acceptandum: certis suis
super hoc executoribus depositis gratias ostenteret.
Lices in genere primum personatum dignitatem,
præbendam, seu beneficium in eadem provincia dicere,
vel ecclæsi vacaurum, aut secundum: seu uterius
(si rationabilis causa (subm.)) vates electaret. Ceterum
tamen & expressum plurimum vales, acceptare non pos-
sunt. Quod si fecerit, etiam si per executores eius fer-
runt acceptationem huiusmodi facta fuerit reservatio,
inhibitio, variisque processus, ac fermenti promulgata,
ram acceptatio ipsa, quam processus viribus casat,
aut aliquam obsecrant robo, si firmata est: inde tunc ac-
ceptatio illæ dignitatem præbendam, personam, seu
beneficium taliter accepitum & reservatum per colla-
tionem, vel inductionem postmodum factam de vaca-
tum aderat: vel enim si ipso fuerit acquistata: per
cum, ad quem euident personatus, dignitatis, præben-
da, aut beneficii collatio seu provisio pertinet (dictis
acceptatione, ac executorum processibus inde locutis
nequid obstatibus) de illo vacanti libere potest
ali providetur.

CAP. IV.

Sene speciali mandato non exhibet executer generaliter

^a Vid. Can. Tzid. s. 16. de for. c. b. alt. ut. b. c. b.
quod contra ventus iuri peccat gl. de pat. d. i. in summo, amb. in-
currituram responde. c. illud. de magnis. & obsecratis. vid. Berr.
i. 4. q. p. p. ff. de fiduciis. & gl. am. de seru. in ord. fac. vid.
que dixi m. c. perpetua. sup. de ebd. Eust. & al. tunc, quamq[ue]
quod duxerit, & tunc, quam uocari. etiam agnivit. gl. bie. & vid.
Lperfundum. ff. de seru. rufic. p. 2.

Ecc. 2

collationem beneficiorum presencia: specialiter vero referens pri-
mum, & inhibet ultoriam non sine mandato: nec tunc tenet colle-
tio contra sedata h.d. Dominus.

Idem.

Exentor a super provisione alicuius à sede Apostolica, per generales literas in aliqua Provincia deputatus, pralavis, & alius ad quos beneficiorum in eadem pro-
vincia spectat collatio, ne ad provisionem aliquorum procedant, donec illi, pro quo scribatur sit provisum, no-
potest generaliter inhibere.

Nisi expresso in ipsa literis facultas hujusmodi inhibitionis concedatur. Potest tamen reservationem, & ex-
clusum inhibitionem facere specialiter de primo: vel (si hoc illi beneficio competat literatum) de secundo vel ulterio-
ri beneficio, inibi vacatuco eidem clero conferendo.
Quod autem contra taliem reservationem & inhibitionem ab eo, ad quem beneficii reservati collatio pertine-
bat, fuerit attempatum, non tenet.

CAP. V.

*S*ed mandetur capitulu, ut me recipient in canonico. **C**apitulo pre-
dictum conferant, cum id pertinet ad eos, dato executori ad pre-
sentandum per solam presentationem factum capitulo, affecta est pra-
benda: **E**xecutor, negligente capitulu inter sommum per sua
statuum me recipere, & prabendam conferre non vocata capitulu
id sequitur poteris. *Ian. And.*

Idem.

Scapitulo aliquis ecclesie, cum ad ipsius canonicos
scam receptio, ac prabendarum collatio pertinebat, ut
se canonico recipere, & tibi de prabenda: (si tem-
pore vacante) inibi provideret, vel cum se facultas officeret, ac
executori, qui eodem capitulo negligente mandatum Ap-
ostolicum exequatur, directa fuerint scripta nostra. Per
solam illorum presentationem capitulo ipsi factam, abs-
que alia etiam executoris infinitum, inhibitione, seu
reservatione, beneficium, pro quo tibi conferendo scri-
psum existera, adeo est effectum, quod de illo alteri fa-
cta collatio non obtinet firmatum. Imo scapitulo
inter terminum competentem sibi ab executori praefi-
xum mandatum Apostolicum ei pro se directum, in qua-
rum potest non duxerit implendum, extinc in ipsum:
executorem potestis provisionis hujusmodi transferatur,
de executor ipse canonicum incontinenti poterit tibi
dare, ac prabendam (etiam sine alia capituli vocatione
vel monitione) si vacat, vel cum oblitione fecerat.

CAP. VI.

*S*icut ordinari, vel sibi executor ad compellendum, vel ordinario,
& talis executori si existit: per presentationem talo mandato
officeret prabenda, nisi in altero ejusdem decreto, das executor
ille infinitus & interclusus, maxime siem decreti, vel ratione
mandati sibi est facta recipio ad canonicatum. In his casibus,
ut ipso mandato, affecta est prabenda, ita quod collatio alteri fa-
ctae, non tenet. *Ian. And.*

Idem.

Si soli ordinario, vel sibi executor ad beneficiando executori,
vel non date, vel ordinario & executori (ut eum facien-
dum, quod mandatum compellat,) aut soli executori
(ut tibi faciat de canonico & prabenda, vel alio be-
neficio in certa ecclesia, dioecesi, seu provincia provi-

a. Nota quod executor datum ad prouidendum seu confor-
dum, non potest reservare, vel inhibere in genere, sed in specie, sic
& ratione potest hic lo. And. & Iano. in ea, cum diligenter, sup. de
pot. Francus. b. Nota primò quid quando. Papa scribit
ordinario ut conferas, sive alia executori datone, ad his de refor-
team te, not. secundo arg. quid in imputatione debet fieri menio de
canonicatu & prabenda, & sic videtur quid non sufficiens expreso
tanunt alterius. Dom.

CAP. VII.

*S*e tres expellentes sunt in una ecclesi, uno obituari
mi, alter audi oritate bis facti, tertius ejusdem sufficiens pro
regresso, ut preferatur omnibus ritecum non sufficiens deponit
preferens hi consequenter locutione, quis primus habet hanc
dui, secundum tertium, tertiam primam: quod probat suam
facta firmatatem aliquam non habet.

Idem.

Adam ad prabendam primo in Parvum ecclesie res-
pondit nulli aliis de jure debitam in eisdem ecclesie ca-
nonicum receptio, & alicui nobis in eadem ecclesia sem-
lera b. grām a depresso secundo, tertius denique impo-
nitur nostra in ipsa Parvum ecclesie in canonico, & in
fratrem recipitur cum prærogativa grati, quia omni-
bus prædecessorum nostrorum auctoritate, nos alicui
nostra receptio in affectione præbende debet suffici-
post hac autem quadam vacat it prabenda in causa
memoratur, quoniam quicquid ordinem præbendas alicui debeat un-
prædicti? Cum igitur ex teste e. gratia tenui à eis
concessi, apud eisdem testis voluntate gressu nostros
secundum tertio, antefixa: decimam, quod primus
secundum tertio, & tertiis, quoniam debet obser-
tiner præbendam: alias forma mandu immobile re-
surrexit. Licit enim experientia sua, teorūq; opinio-
niter non potest, ex persona tamen terci, qui primus
supererit, illam habet. Sicut contingit in successore ih-
sui, qui ab intellato reliquo parte (in adoptione famili-
constituto) matre atque fratre decedit, in qua fæcione
pater ex se matrem excludit: sed quoniam tales potest
agnatus, mater que virgo agnatum, matres pan non ex
semperita (sed agnati persona) in successione insuffici-